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Utlåtande Rotel I (Dnr KS 2025/478) 

Motion om att omvandla amfiteatern vid 
Rålambshovsparken till en mötesplats 
 

Motion av Gabriel Kroon och Liliane Åkerlund (båda SD) 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård 

Sammanfattning av ärendet 

I en motion väckt i kommunfullmäktige anför Gabriel Kroon och Liliane Åkerlund 

(båda SD) att den gamla amfiteatern i Rålambshovsparken har potential att bli en 

samlingsplats året om, men att den kan upplevas som otrygg med anledning av dess 

insynsskyddade läge. Mot bakgrund av detta föreslår motionärerna att: 

• Kommunfullmäktige ger berörda nämnder i uppdrag att undersöka hur publika 

ytor så som cafeverksamhet och dylikt kan inrättas i Amfiteatern vid 

Rålambshovsparken 

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, trafiknämnden och Kungsholmens 

stadsdelsnämnd.  

Stadsledningskontoret konstaterar att stadens arbete med amfiteatern vid 

Rålambshovsparken ligger i linje med det som efterfrågas i motionen. 

Trafiknämnden kan konstatera att Kungsholmens stadsdelsnämnds arbete med 

amfiteatern ligger i linje med det som efterfrågas i motionen. 

Kungsholmens stadsdelsnämnd anser att amfiteatern i Rålambshovsparken är en 

parkmiljö som nämnden inom sina verksamhetsområden arbetar aktivt med att värna 

och aktivera. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet. 
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Föredragande borgarrådets synpunkter 

Platsaktivering för att öka den upplevda tryggheten i staden är ett prioriterat arbete för 

den rödgröna majoriteten. Vi arbetar aktivt för att våra parker och grönområden ska 

vara trygga, välskötta och tillgängliga. Detta sker på många olika sätt bland annat 

genom att tillskapa aktiviteter och målpunkter som gör att fler människor vistas i 

parkerna.  

Rålambshovsparkens friluftsteater är en fantastisk plats med stor potential och som 

stadens berörda förvaltningar har jobbat med under mandatperioden för att öka 

tryggheten och förbättra förutsättningarna för olika typer av aktiviteter på platsen. 

Bland annat genom att ordna upp grönskan genom gallring av buskarna runt teatern 

och att renovera delar av läktaren. Utöver det pågår ett aktivt arbete med att aktivera 

platsen på olika sätt för att skapa mervärde för stockholmarna och för att öka 

tryggheten i närområdet.  

I övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.  

Bilaga 

Motion om att omvandla amfiteatern vid Rålambshovsparken till en mötesplats, dnr 

KS 2025/478-1 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 11 februari 2026 

Karin Wanngård 

Kommunstyrelsens ordförande 

Reservation av Linnéa Vinge (SD) enligt följande. 

Jag föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Kommunstyrelsen förslår att kommunfullmäktige avslår 

borgarrådsberedningens förslag till beslut. 

2. Därutöver anföra följande: 

Sverigedemokraterna föreslår i motionen att berörda nämnder ska ges i uppdrag att 

undersöka hur publika ytor så som caféverksamhet och dylikt kan inrättas vid 

amfiteatern i Rålambshovsparken. De leder till en ökad trygghet genom att stärka 

området som en samlingsplats året runt. 
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Ärendet 

I en motion väckt i kommunfullmäktige anför Gabriel Kroon och Liliane Åkerlund 

(båda SD) att den gamla amfiteatern vid Rålambshovsparken är en dold plats mitt på 

Kungsholmen som på grund av dess insynsskyddade läge ofta upplevs som otrygg. 

Av motionen framgår att amfiteatern har potential att bli en samlingsplats året om 

varför de vill undersöka möjligheten att bruka platsen genom pop up-cafe och 

dansscen under sommartid och som tillfällig skridskobana under vintertid. 

Motionärerna menar att en kontinuerlig användning av området bidrar till att 

otryggheten trängs bort. Mot bakgrund av detta föreslår motionärerna att: 

• Kommunfullmäktige ger berörda nämnder i uppdrag att undersöka hur publika 

ytor så som cafeverksamhet och dylikt kan inrättas i Amfiteatern vid 

Rålambshovsparken 

Remissammanställning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, trafiknämnden och Kungsholmens 

stadsdelsnämnd. 

 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 22 september 2025 har i 

huvudsak följande lydelse. 

Stadsledningskontoret är positivt inställd till platsaktivering för att öka den upplevda 

tryggheten i staden. Staden arbetar för att parker och grönområden ska vara trygga, 

välskötta och tillgängliga. Detta sker bland annat genom att skapa god orienterbarhet 

samt målpunkter och aktiviteter i parkerna som genererar mänsklig närvaro. Genom 

att förvalta och utveckla rum för lek, spontanidrott och avkoppling i parkerna verkar 

staden för att utveckla parker med höga upplevelsevärden och en plats för alla. 

Samtidigt läggs vikt vid att värna och utveckla befintliga natur- och kulturvärden. 

Rålambshovsparken utgör ett av de bästa exemplen på en park utformad enligt 

parkidealet Stockholmsskolan. Amfiteatern i Rålambshovsparken invigdes år 1953 i 

samband med Stockholms 700-årsjubileum, men utgör ett typiskt parkelement enligt 

Stockholmsskolans principer. Amfiteatern är således värdefull ur ett kulturhistoriskt 

perspektiv enligt förvaltningen.  

Staden har under de senaste åren på olika sätt arbetat med underhåll av 

Rålambshovsparkens friluftsteater, amfiteatern, och för att förbättra förutsättningarna 

för aktivitet och trygghet i dess närhet. Under 2024 genomfördes exempelvis gedigna 

gallringar av buskage i anslutning till teatern vilket förbättrade den visuella kontakten 

mellan Rålambshovsparkens centrala delar och amfiteatern. Även delar av läktaren 

renoverades samma år. Staden arbetar för aktivera platsen på och runt amfiteatern 

under samtliga delar av året, genom att exempelvis spola skridskois när det varit 

möjligt samt genom att bygga en temporär dansbana. Bakgrunden till dansbanan var 

bland medborgarförslag som angav Rålambshovsparken som en passande plats för en 
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dansbana. Staden bedömer platsen som passande för en dansbana då det kan locka 

fler målgrupper att använda platsen samtidigt som avståndet är tillräckligt till 

närboende för att de inte ska störas. I samband med detta har en av entréerna till 

amfiteatern utrustats med ny effektbelysning och renoverad gångväg. 

För att anordna evenemang eller upprätta säsongsverksamhet på offentlig plats inom 

detaljplanelagt område krävs polistillstånd. Amfiteatern är en av Rålambshovsparkens 

tre evenemangsytor som bedömts som en lämplig plats att anordna evenemang på. 

Målet med de utpekade evenemangsytorna är att underlätta för arrangörer att hitta en 

lämplig plats för sina evenemang. Varje år inkommer en stor mängd ansökningar om 

att nyttja Rålambshovsparken på olika sätt. Om en passande form av verksamhet 

inkommer med ansökan kan denne tillåtas nyttja mark i parken via tidsbegränsade 

polistillstånd och markupplåtelse. För att skapa en caféverksamhet vid amfiteatern 

krävs alltså att tillståndsförfrågningar inkommer till staden och att det finns intresse 

bland verksamhetsutövare att använda ytan. Stadsledningskontoret vill dock framhäva 

att det finns en poäng i att hålla stora delar av amfiteatern fri från långvariga tillstånd 

för att hålla platsen öppen för olika evenemang. Parkteatern och återkommande 

nationaldagsfirande är exempel på evenemang som regelbundet nyttjar amfiteatern. i 

Rålambshovsparken.  

Sammanfattningsvis är amfiteatern i Rålambshovsparken en parkmiljö som staden 

arbetar aktivt med att värna och aktivera. Stadsledningskontoret ser den potential som 

platsen erbjuder både som kulturhistorisk miljö och som plats för aktiviteter och 

möten och kan konstatera att stadens arbete med amfiteatern ligger i linje med det 

som efterfrågas i motionen. 

Trafiknämnden 

Trafiknämnden beslutade vid sitt sammanträde den 25 september 2025 följande. 

Trafiknämnden beslutar att överlämna trafikkontorets tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

Reservation av Anders Lindman (SD), se Reservationer m.m. 

Trafikkontorets tjänsteutlåtande daterat den 23 juni 2025 har i huvudsak följande 

lydelse. 

För att anordna evenemang eller upprätta säsongsverksamhet på offentlig plats inom 

detaljplanelagt område krävs polistillstånd. I Stockholms stad skickar polisen 

tillståndsansökningarna till trafikkontoret som har i uppdrag att bedöma om 

användningen av ytan är lämplig. För tillståndsansökningar som berör parkmark 

skickar trafikkontoret tillståndsansökan på remiss till berörd stadsdelsförvaltning som 

bedömer tillståndsansökan och det tänkta nyttjandet utifrån drifts- och 

underhållsperspektiv och allmänhetens intressen.  

För att underlätta för arrangörer som vill anordna evenemang har trafikkontoret tagit 

fram ett antal evenemangsplatser och utrett dem utifrån olika aspekter. 
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Evenemangsplatserna finns presenterade på stadens hemsida. Amfiteatern är en av 

Rålambshovsparkens tre evenemangsytor som trafikkontoret har pekat ut i, samarbete 

med stadsdelsförvaltningen. 

Varje år inkommer en stor mängd ansökningar om att nyttja Rålambshovsparken 

inklusive amfiteatern på olika sätt. Både för små och stora evenemang samt för olika 

typer av säsongsverksamheter såsom café och dylikt. 

För att skapa en caféverksamhet vid amfiteatern krävs att det finns ett intresse bland 

verksamhetsutövare att använda ytan. De kan då ansöka om polistillstånd. Kontorets 

erfarenhet är dock att få verksamhetsutövare vill placera sig i amfiteatern. Majoriteten 

av tillståndsansökningarna berör parkens entréer eller de mer centrala delarna. 

Kontoret kan föreslå amfiteatern som placering om en tillståndsförfrågans initiala 

läge inte bedöms vara passande. 

 

Dansscen och skridskobana  

Kungsholmens stadsdelsnämnd har huvudansvaret för Rålambshovsparken. 

Stadsdelsförvaltningen har enligt uppgift till kontoret under 2024 och 2025 genomfört 

åtgärder för att underhålla amfiteatern och förbättra förutsättningarna för aktivitet och 

trygghet. Under 2024 genomfördes bland annat gallringar av buskagen på kullarna 

som omger platsen. Under vintern 2024/2025 och tidigare vintersäsonger har 

stadsdelsförvaltningen spolat skridskois på grusytan. Förvaltningen har meddelat att 

de avser att fortsätta arbeta för att ha skridskois i amfiteatern även kommande säsong. 

Mot bakgrund av flera medborgarförslag har stadsdelsförvaltningen byggt en 

temporär dansbana i amfiteatern. I samband med projektet har en av entréerna fått ny 

belysning och renoverad gångväg, med målsättningen att fler ska upptäcka platsen. 

Stadsdelsförvaltningen genomför juni-aug en enkätundersökning på webben för att 

undersöka hur dansbanan används och hur den kan utvecklas. Enligt 

stadsdelsförvaltningen är ambitionen att under 2026 arbeta vidare med dansbanan. 

Trafikkontoret kan konstatera att stadsdelsförvaltningens arbete med amfiteatern 

ligger i linje med det som efterfrågas i motionen. 

Kungsholmens stadsdelsnämnd 

Kungsholmens stadsdelsnämnd  beslutade vid sitt sammanträde den 25 september 

2025 följande. 

Kungsholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Reservation av Liliane Åkerlund (SD), se Reservationer m.m. 

Kungsholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 8 september 2025 

har i huvudsak följande lydelse. 

Rålambshovsparkens friluftsteater, amfiteatern, ligger i sydvästra delen av parken i 

anslutning till parkleken. Amfiteatern utgörs av tre större läktarpartier och i mitten 
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finns en cirkulär plan yta med grus. Mellan Rålambshovsparkens centrala gräsytor 

och amfiteatern finns gräsbeklädda kullar med träd och buskage. Två parkvägar leder 

in till amfiteatern genom kullarna. Amfiteaterns läktare tar upp en stor höjdskillnad 

mellan grusplanen och parkens västra parkväg som går ovanför amfiteatern. 

Topografin, växtligheten och läktaren gör att amfiteatern på ett vackert sätt omsluts 

och smälter in i landskapet, samtidigt som det skapas en viss visuell avskärmning från 

parkens centrala delar. 

Rålambshovsparken utgör ett av de bästa exemplen på en park utformad enligt 

parkidealet Stockholmsskolan. Amfiteatern i Rålambshovsparken invigdes år 1953 i 

samband med Stockholms 700-årsjubileum, men utgör ett typiskt parkelement enligt 

Stockholmsskolans principer. Amfiteatern är således värdefull ur ett kulturhistoriskt 

perspektiv enligt förvaltningen.  

Förvaltningen arbetar enligt nämndens verksamhetsmål om att utveckla parker med 

höga upplevelsevärden och plats för alla. Detta genom att förvalta och utveckla rum 

för lek, spontanidrott och avkoppling i parkerna. Samtidigt läggs vikt vid att värna 

och utveckla stadsdelens natur- och kulturvärden. Förvaltningen arbetar också enligt 

nämndens verksamhetsmål om att parker och grönområden ska vara trygga, välskötta 

och tillgängliga. Det sker bland annat genom att skapa god orienterbarhet samt 

målpunkter och aktiviteter i parkerna som genererar mänsklig närvaro. 

Förvaltningen har under innevarande och föregående år arbetat på olika sätt för att 

underhålla amfiteatern och förbättra förutsättningarna för aktivitet och trygghet. 

Under 2024 genomförde förvaltningen gedigna gallringar av buskagen på kullarna 

öster om amfiteatern. Åtgärden förbättrade den visuella kontakten mellan 

Rålambshovsparkens centrala delar och amfiteatern. Även delar av läktaren 

renoverades samma år. Under vintern 2024/2025 och tidigare vintersäsonger har 

förvaltningen spolat skridskois på grusytan. De senaste vintersäsongernas väderlek 

har dock inneburit att skridskoisen varit svår att etablera och underhålla. 

Förvaltningen ämnar fortsätta arbeta för att ha skridskois i amfiteatern kommande 

säsong och kommer arbeta för att hitta nya lösningar för att underlätta etablering av 

isen. Väderleken kommer dock ständigt vara en starkt påverkande faktor vad gäller de 

manuellt spolade skridskoisarna. 

Under 2025 har förvaltningen byggt en temporär dansbana i amfiteatern. Bakgrunden 

till projektet var bland annat att nämnden under 2022, 2023 och 2024 mottagit 

medborgarförslag om att bygga en dansbana. I förslagen angavs bland annat 

Rålambshovsparken som en passande plats för en dansbana. Förvaltningen bedömer 

amfiteatern som en passande plats för en dansbana för att det kan locka fler 

målgrupper att använda platsen samtidigt som det finns avstånd till närboende som 

skulle kunna störas av aktiviteterna. Genom att tillskapa nya aktivitetsytor i 

amfiteatern tror förvaltningen också att allmänhetens medvetande om platsen kan 

öka, vilket i sin tur skulle kunna locka fler arrangörer att nyttja platsen för diverse 

evenemang. I samband med projektet har en av entréerna till amfiteatern tagits 

omhand med ny effektbelysning och renoverad gångväg. Förvaltningen har från juni 



 

7 (8) 

till och med augusti 2025 genomfört en enkätundersökning för att undersöka hur 

dansbanan används och hur den kan vidareutvecklas. Ambitionen är att under 2026 

arbeta vidare med dansbanan utifrån enkätresultatet. 

För att anordna evenemang eller upprätta säsongsverksamhet på offentlig plats inom 

detaljplanelagt område krävs polistillstånd. I Stockholms stad skickar polisen 

tillståndsansökningarna till trafikkontoret som har i uppdrag att bedöma om 

användningen av ytan är lämplig. För tillståndsansökningar som berör parkmark får 

förvaltningen tillståndsansökan på remiss från trafikkontoret. Förvaltningen bedömer 

tillståndsansökan och det tänkta nyttjandet utifrån drifts- och underhållsperspektiv 

och allmänhetens intressen. 

Amfiteatern är en av Rålambshovsparkens tre evenemangsytor som förvaltningen 

pekat ut i samarbete med trafikkontorets tillståndsavdelning. Det innebär att 

förvaltningen bedömt att amfiteatern är en lämplig plats att anordna evenemang på, 

och att staden beskriver och annonserar platsen på stadens webbplats för 

företagsservice. Målet med de utpekade evenemangsytorna är att underlätta för 

arrangörer att hitta en lämplig plats för sina evenemang. Varje år inkommer en stor 

mängd ansökningar om att nyttja Rålambshovsparken på olika sätt. Både för små och 

stora evenemang samt för olika typer av säsongsverksamheter såsom café och dylikt. 

Förvaltningen har inte möjlighet att inrätta eller aktivt verka för caféverksamhet i 

parkerna. Men kan om platsen bedöms vara lämplig, medge att en passande form av 

verksamhet tillåts nyttja mark i parken via tidsbegränsade polistillstånd och 

markupplåtelse. För att skapa en caféverksamhet vid amfiteatern krävs alltså att 

tillståndsförfrågningar inkommer till staden och att det finns intresse bland 

verksamhetsutövare att använda ytan. Förvaltningens erfarenhet är dock att få 

verksamhetsutövare vill placera sig i amfiteatern. Majoriteten av 

tillståndsansökningarna berör parkens entréer eller de centrala gräsytorna. 

Förvaltningen kan föreslå amfiteatern som alternativ placering om en 

tillståndsförfrågans initiala läge inte bedöms vara passande. Samtidigt vill 

förvaltningen framhäva att det också finns en poäng i att hålla stora delar av 

amfiteatern fri från långvariga tillstånd för att hålla platsen öppen för olika 

evenemang. Parkteatern och stadsdelsförvaltningens årliga nationaldagsfirande är 

exempel på evenemang som återkommande nyttjar amfiteatern i Rålambshovsparken. 

Förvaltningen har också under året mottagit tillståndsremisser för firanden kopplade 

till olika internationella högtider i amfiteatern. 

Sammanfattningsvis är amfiteatern i Rålambshovsparken en parkmiljö som 

förvaltningen inom sina verksamhetsområden arbetar aktivt med att värna och 

aktivera. Förvaltningen ser den potential som platsen erbjuder både som 

kulturhistorisk miljö och som plats för aktiviteter och möten. Förvaltningen ämnar 

fortsätta detta arbete kommande år. 
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Reservationer m.m. 

Trafiknämnden 

Reservation av Anders Lindman (SD) 

1. att nämnden beslutar att tillstyrka motionen samt  

2. att därutöver anföra följande:  

Sverigedemokraterna anser att ytterligare åtgärder behövs för att göra amfiteatern mer 

levande och till en tryggare plats att vistas på. 

Kungsholmens stadsdelsnämnd 

Reservation av Lilianne Åkerlund (SD) 

1. Kungsholmens stadsdelsnämnd tillstyrker motionen  

2. Därutöver anföra följande: 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande av bland andra Kungsholmens stadsdelsnämnd 

över motion från Gabriel Kroon (SD) och Liliane Åkerlund (SD) om att omvandla 

amfiteatern vid Rålambshovsparken till en mötesplats. I motionen föreslås att berörda 

nämnder ska ges i uppdrag att undersöka hur publika ytor så som caféverksamhet och 

dylikt kan inrättas på platsen. Kungsholmens stadsdelsnämnd finner förslaget mycket 

lämpligt för att återuppliva platsen och föreslår därför att motionen ska bifallas. 
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